
   

        

   

A o rr rr 

PROTOCOLIZACION - 
DE PODER 

OTORGADA POR LA COMPA- 
ÑIA TAMAL CONSULTING EN- . 
GINEERS LTDA. 
A FAVOR DEL SR. MOISES 
GOREN 
EL 16 DE ENERO DEL AÑO 
2002 
CUANTIA INDETERMINADA 

AM. 

Tel Aviv, 15 de noviembre del 
2001 : 
A QUIEN CORRESPONDA 
PODER 
Nosotros, Compañía TAHAL 

Consulting Engineers Ltd., 
Compañía con responsabilidad 

limitada y registrada en Israel, 
otorgamos por la presente Po- 

: der al Sr. MOISES GOREN, 

Cédula de identidad No. 
170725088/6, con dirección 

Santa María 333, piso 2d0., 
Quito, Ecuador, para que repre- 
sente a la Compañía en capaci- 

dad de Director Residente y 
que sea su verdadero y legal 

apoderado en ECUADOR para 
representaria y para que efec- 

iúe en su nombre y beneficio 
en ese país, todos o cualquiera 
de los siguientes actos, accio- 
nes y hechos a sáber, hasta el 
31 de diciembre de 2002. 
¿1 Dirigir y supervisar todas las 

operaciones y actividades de la 
Compañía; 
2. Presentar propuestas y pre- 

«¿fi sentarse a licitaciones, en nom- 

cu Eine 

  

.. 
! LUNES, 25 DE FEBRERO DEL! 2002 | 

  

bre de la Compañía, respecto a 
toda clase de proyectos; 
3. Representar a la Compañía 

en todos los asuntos relaciona- 

dos a su registro como compa- 
ñía extranjera; 
4. Actuar como agente autori- 
zado de la Compañia para 
aceptar en su nombre notifica- 
ciones procesales y cualquier 

otra notificación que deba ser 

hecha a la Compañía. 
5. Presentar solicitudes, decla- 
raciones, nolkicaciones y cua- 

        
    

    

  

    

  

de la Compañfalcomo compa- 
Ría extranjera pera el cumpli- 
miento de todág aquellas tor-   

s que califi- 

la Compañía 
ocios; 
er permisos, 

'enos, certfi- 

para promover 

licencias, vistosf 

  ara la con- 

jos de la 

reglamen- 

lepar- 

tamento de Gobierno, autdrida- 
des municipales y locales y De- 
partamentos, Ministerios, y 

otras autoridades, incluyendo 

el Registro de Compañías ex- 

tranjeras y cualquiera instifu- 

ción legalmente constituida, 
agencias, convtés, comisiones 

o Tribunales y presentar todas 
las solicitudes, peticiones. re- 

querimientos, exposiciones, re- 

presentaciones, declaraciones 
e informes y así como también 
extender, firmar y ejecutar to- 
das las escrituras, documentos 
e instrumentos de cualquier 

clase que sean, según sea ne- 

cesario o conveniente; 
8. Iniciar, levar a cabo y firmar, 

en beneficio de la Compañía, 
acuerdos, contratos, garantías, 

neficio de Ya,_Compañía de 

transferencias, cesiones y to- 

das las otras operaciones, do- 

cumentos e instrumentos de 

cualquier tipo y género que fue- 

ren; 
9. Asociarse, en nombre de la 

Compañía, [en el marco de 
acuerdos para formación de 

consorcios, incluyendo firma de 

cibos por dineros debidos y pa- 
gaderos o que = puedan ser debi- 
dos o pagaderos a la Compa- 
ñíia; 

+41. iniciar y delender toda ac- 

ción y procedimientos legales y 

cualesquiefa que fueren ante 

cualquier Corte Judicial y ante 

cualquier comisión y Tribunal, 

así como también en todo pro- 
cedimiento ejecutivo y adminis- 

trativo; 

12. Abrir guentas de Banco a 
nombre de Compañías, operar 

a de ellos, todos o 

DO VALDEZ 
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA — DE 

RESOLUCION No.02.Q.1J. 586 
OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPA. 
ÑIAS DE QUITO (E) 
CONSIDERANDO: 
QUE se han presentado a este 
Despacho tres rstimonios de 

la protocolización otorgada. an 
te el Notario Vigésimo Noveno , 

dei Distrito Metropolitano de 

Quito, el 16 de enero del 2002 
que contiene el Poder que la 
compañía extranjera "TAHAL |! 

CONSULTING  ENGINEERS 
LTD".* confiere- al Sr. Moisés 
Goren de nacionalidad isrueli, | 
con la solicitud para su califica- | 

ción; Í 
QUE el Departamento Jurídico 
de Trámites Especiales, me- 
diante” Memorando No, + 
SC.W.DJCPTE.2002.80 de 7 -* 
de febrero del 2002, ha emitido - 
informe favorable para que se 

expida esta Resolución. 
EN ejercicio de sus alribucio- 
nes conferidas mediante Reso- 
tución No. ADM.02012 de 24 de 
enero del 2002; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALI- 

FICAR de suficientes los docu- : 
mentos otorgados en el exte- : 

rior, atinentes al Poder constan- 
te en la protocolización refer- 
da. 

ARTICULO SEGUNDO.- DIS- 

PONER que el Registrador 

Mercantil del Distrito Metropofi- , 
tano de Quito: a) Inscriba el * 
mencionado Poder junto con 

esta Resolución; tome nota de 
estos documentos al margen 

de la inscripción del permiso 

para operar en el Ecuador de la 
compañía extranjera "TAHMAL 

CONSULTING ENGINEERS 
LTD." de 22 de diciembre de 
1992; y, b) Siente las razones 

respectivas, 

ARTICULO TERCERO.: DIS- 

PONER que el texto íntegro del 
Poder se publique, por una Vez, 

en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito. 

Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remita- 
se a este Despacho copia certi- * 
ficada de la protocolización res- 
pectiva. 
COMUNIQUESE. DADA y fir- 

mada en el Distrito Metropolita- | 
no de Quito, 08 FEB. 2002 
Dr. Oswaldo Rojas M. 
ZON: 
Con esta fecha queda inscrita | 
la Resolución número 02.Q.14J. 
QUINIENTOS OCHENTA Y + 
SEIS del SA. INTENDENTE j 

DE COMPAÑIAS DE QUITO ¡ 
(E) DE 08 de Febrero del : 
2.002, bajo el número 601 del ; 
Registro Mercantil, Tomo 133.- 
Se da asi cumplimiento a lo dis- 
puesto en el ARTICULO SE- ;, 
GUNDO de la citada Resolu- 
ción.- Quito, a veinte de Febre- 
ro del año dos mit dos.- EL RE-- | 
GISTRADOR.- 3 
DR. RAUL GAYBOR SECAIRA +] 
REGISTRADOR MERCANTIL | 
DEL CANTON QUITO, - 
Hay un sello . í 
aji5598/AR. aj 

, 
? i 

b
o
 

 



PARTE 

RAZON DE PROTOCOLNZACION: 
A petición. de- 

, el dia de hoy, en el Registro 

    

INTERESADA 

de Escrituras Públicas de lo Nofaría a mi cargo, eN siete 

los documento (4) 

tola (a) ótit (es) » protocolizo 

que antecede (0) 

Quito, a 21-FebES ro-
2002_ 

          
   

R o Sateeda Vi ale 

Mesias 
mM A


